Asimismo, la forma sustancial se predica unívocamente de todas las formas sustanciales. Puede consultarse a Ferrario, *lib. 2 Contra Gentes*, *cap. 61*.

8 Verum est quod si quis nomen animae applicet alicui quae propria anima non est, ut intelligentia / caeli, illi non conveniat univoce *S17* definitio; et merito, quia illa non est univoce neque proprie anima.

120 Illi autem auctores falsi sunt putantes quod secundum Aristotelem stat aliquid esse proprie animam, et non esse proprie actum informantem. Quod falsum est, ut ex *q. I* patet, et latius patebit *disputatione* sequenti, *q. 4*.

125 Cum ergo haec sit sola quidditativa definitio animae, univoce convenit cucumque rei quae proprie anima est. Quod si alicui haec definitio non convenit, illa non est anima.

9 **Tertia conclusio:** Secunda definitio Aristotelis optima est, non tamen quidditativa formaliter.

10 **Notandum** [1.<sup>o</sup>] ad probationem quod unaquaque res per id 130 operatur, per quod est in actu, nam omne quod agit, agit inquantum est in actu, et ideo operari et esse in actu ab eodem principio oriuntur. Dico autem "operari", quia activitatem dicit, nam ut operationis principium sit forma vere informans, oportet quod operatio procedat ab ipso supposito, tamquam ab operante active, nam si procedit ab uno agente 135 et in alio recipitur, tunc id quod est principium operandi non est forma illius, in quo recipitur operatio, quia non sunt idem [suppositum], neque talis operatio potest tribui illi tamquam operanti, sed ut plurimum tamquam recipienti. Cum ergo dicit quod anima est principium "quo vivimus", intelligitur de principio intrinseco quo operatur / ipsum suppositum vivens, cui tamquam agenti tribuitur operatio; et tale principium necessario debet esse vera forma, quia forma sicut est principium essendi, ita et operandi.

140 Unde <errant> qui arbitrantur definitionem hanc convenire intelligentiae moventi caelum. Illa enim non est principium quo caelum se movet, sed est principium extrinsecum quod movet caelum, nec ille motus potest caelo ut agenti tribui.

Unde genus istius definitionis, scilicet "principium quo" aequivalet generi alterius, scilicet "est actus informans"; aequivalet —inquam— illative, nam mutuo se inferunt. Additur in definitione "ly

*P34<sup>16</sup>*

8 Verdad es que si alguien pretende aplicar el término alma a algo que propiamente no es alma —pongo por caso la inteligencia del cielo—, la definición no tiene valor unívoco. Y no puede ser de otra manera, ya que esa inteligencia no es alma en sentido unívoco y propio.